
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756519

PORTARIA: 2014/2236
Objetivo: 1- A TÉCNICA: REALIZAÇÃO DE PALESTRA; 2- AO 
MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541818182/LUIZ GUILHERME SOUZA DE MENEZES (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 29/09/2014
541900552/SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU 
(PEDAGOGO) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/09/2014 a 
29/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756522

PORTARIA: 2240/2014
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DO PROJETO “EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL COMO INSTRUMENTO ESTRATÉGICO NO PROCESSO 
DE GESTÃO AMBIENTAL COMPARTILHADA E DESCENTRALIZADA”; 
AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572147091/DANIELA DA SILVA E SILVA (PEDAGOGO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 16/10/2014
57538133/IVONETE DO SOCORRO RIBEIRO COSTA (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 
14/10/2014 a 16/10/2014
541818182/LUIZ GUILHERME SOUZA DE MENEZES (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 16/10/2014
541900552/SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU 
(PEDAGOGO) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 
16/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756541

PORTARIA: 2242/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO; AO MOTORISTA: CONDUZIR 
VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58953531/AGNALDO ALVES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 16/10/2014 a 19/10/2014
59035501/HILDEMBERG DA SILVA CRUZ (SECRETÁRIO 
ADJUNTO) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/10/2014 a 
19/10/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA N.º 2.243/2014-GAB/SEMA DE 10 DE 
OUTUBRO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756554
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas 
atribuições que lhe é conferida por Lei;
Considerando a Sindicância Investigatória instaurado pela 
Portaria nº 1.384/2014 e Publicada no D.O.E nº 32.683, de 
14/07/2014.
Considerando os termos do Memorando nº 020/2014 – C.S.I., 
datado de 08/10/2014, fi rmado pela Comissão Sindicante, onde 
solicita REDESIGNAÇÃO do prazo dos seus trabalhos, tendo em 
vista que ainda restam coletas de informações imprescindíveis 
para o deslinde do caso objeto de investigação;
Considerando o que estabelece o art. 208, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
RESOLVE:
REDESIGNAR, por mais 30 (sessenta) dias, o prazo para a 
conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante a contar da data 
subseqüente ao termo fi nal do prazo originalmente concedido.
CONVALIDAR todos os atos praticados até o momento pela 
referida Comissão Processante.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756567

PORTARIA: 2241/2014
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO NO REFÚGIO DE VIDA SILVESTRE - REVIS
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA ISABEL /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 09/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 10/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 11/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 15/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 16/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014
57813611/FABIO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO (POLICIAL 
MILITAR) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 09/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 10/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 11/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 15/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 16/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014
541931211/JOSIEL SILVA DOS SANTOS (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 09/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 10/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 

0.5 diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 11/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 15/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 16/09/2014 a 16/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 17/09/2014
53741621/SANDRO JOSE CORREA VIANA (POLICIAL MILITAR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a 18/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA PARQUE SERRA DOS 
MARTÍRIOS/ANDORINHAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 756617

PROCESSO PARECER JURIDICO BENEFICIARIO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA VALOR

2014/14214 Nº11555/CONJUR/
SECAD/2014

DEILANE OLIVEIRA 
DA SILVA

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$ 
82.137,82

2014/14199 N°11538/CONJUR/
SECAD/2014

ANTONIO GALDINO 
DA SILVA

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
81.429,56

2014/14255 N°11603/CONJUR/
SECAD/2014

JOSÉ ALVES DA 
CRUZ

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
84.644,34

2014/14208 N°11564/CONJUR/
SECAD/2014

AZARIAS GOMES DE 
MORAES

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
83.036,95

2014/14207 N°11554/CONJUR/
SECAD/2014

ATILA CRISTINA 
PEREIRA DOS 

SANTOS

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
87.574,43

2014/14201 N°11541/CONJUR/
SECAD/2014

ANTONIO PEREIRA 
COSTA

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
84.644,34

2014/14266 N°11619/CONJUR/
SECAD/2014

JUVENAL CARDOSO 
DE MACEDO

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
95.574,59

2014/14220 N°11627/CONJUR/
SECAD/2014

DORIVAL PEREIRA 
NEVES

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

81.429,56

2014/14198 N°11537/CONJUR/
SECAD/2014 ANTONIO DA SILVA

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
84.644,34

2014/14210 N°11558/CONJUR/
SECAD/2014

CLÁUDIO PEREIRA 
MARTINS

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
75.999,68

2014/14216 N°11559/CONJUR/
SECAD/2014

DEUZUITA CARDOSO 
MACEDO

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
81.429,56

2014/14191 N°11531/CONJUR/
SECAD/2014

ADILA FIGUEIRA DE 
QUEIROZ

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
89.787,99

2014/14197 N°11536/CONJUR/
SECAD/2014 ANSELMO SILVA PAZ

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
76.167,56

2014/14219 N°11570/CONJUR/
SECAD/2014

DOMINGOS PEREIRA 
DA SILVA

FONTE: 
0316002102
ELEMENTO: 

339093

R$
93.764,76


